[image: image1.png]

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МИНУСИНСКИЙ РАЙОН
ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

       Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2020                                        с. Знаменка                                № 00-00- рс
О внесении изменений и дополнений в решение Знаменского сельского Совета депутатов от 20.02.2013г.  № 109-рс  «Об утверждении Положения о порядке  назначения и проведения опроса граждан»

В целях приведения решения в соответствии  с действующим законодательством, руководствуясь статьей  21  Устава Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Знаменский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Знаменского сельского Совета депутатов от 20.02.2013г.  № 109-рс  «Об утверждении Положения о порядке  назначения и проведения опроса граждан»  следующие изменения и дополнения:

1.1.  Пункт 3 Статьи 1 изложить в следующей редакции:
«3. В опросе граждан имеют право участвовать жители муниципального образования, обладающие избирательным правом, т.е. достигшие возраста 18 лет граждане РФ, место жительства которых расположено в пределах Знаменского сельсовета (на основании международных договоров РФ и в порядке, установленном законом, - также иностранные граждане, постоянно проживающие на территории Знаменского сельсовета), за исключением граждан, признанных судом недееспособными или содержащихся в местах лишения свободы по приговору суда.

В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в котором предполагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
1.2. Статью 5 изложить в следующей редакции:

«1. Инициатива проведения опроса принадлежит:

1) Знаменскому сельскому Совету депутатов или главе Знаменского сельсовета - по вопросам местного значения;

2) органам государственной власти Красноярского края - для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель Знаменского сельсовета для объектов регионального и межрегионального значения;

3) жителям Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края или его части, в которых предполагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

1.3. Пункт 3 Статьи 6 изложить в следующей редакции:

«3. В Решении  Знаменского сельского Совета депутатов о назначении опроса граждан устанавливаются:

1) дата и сроки проведения опроса;

2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;

3) методика проведения опроса;

4) форма опросного листа;

5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе,

6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта www.znamenka24.ru Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
1.4. Статью 4 изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется:

1) за счет средств  бюджета сельсовета - при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления сельсовета или жителей муниципального образования;

2) за счет средств бюджета Красноярского края - при проведении опроса по инициативе органов государственной власти Красноярского края.».

2. Опубликовать настоящее Решение на официальном интернет-сайте Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края www.znamenka24.ru  и  в газете «Власть труда».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, муниципальной собственности, законности (Черепко М.Л.).
4.  Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Власть труда».
Председатель Совета депутатов                                           Н.Г. Ябуров
Глава  сельсовета
                                                                Б.В. Воронцов